
Projekt "KOMPETENTNI ZAWODOWCY" w Zespole 
Szkół Zawodowych w Hajnówce

Choć wakacje coraz bliżej nie wszyscy nauczyciele i uczniowie  Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce  myślą o 
letnim wypoczynku. Już w sierpniu bieżącego roku startuje realizacja projektu „Kompetentni zawodowcy”. 
Projekt zakłada organizację ponadprogramowych staży zawodowych dla uczniów Technikum im. T. Kościuszki 
kształcących się w zawodach: technik budownictwa, technik mechanik, technik informatyk, technik ekonomista 
oraz  technik żywienia i usług gastronomicznych.

Celem realizacji projektu jest podniesienie zawodowych kompetencji uczniów, zdobycie przez nich 
doświadczenia zawodowego, lepsze przygotowanie ich do egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie.

Staże dla 64 uczniów będą się odbywały w 2016 i 2017 roku w przedsiębiorstwach na terenie województwa 
podlaskiego. Dzięki projektowi młodzież zdobędzie umiejętności praktyczne w nowoczesnych zakładach, co w 
przyszłości na pewno  zwiększy  jej szanse na znalezienie zatrudnienia.

Projekt, realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, kierowany jest 
również do 6 nauczycieli kształcenia zawodowego, którzy podczas staży podniosą swoje kompetencje zawodowe 
i dzięki temu będą jeszcze lepiej i skuteczniej przekazywać swą wiedzę uczniom.

Realizacja projektu „Kompetentni zawodowcy” to kolejne już działania podejmowane przez  ZSZ, których celem 
jest zwiększenia konkurencyjności absolwentów  szkoły na rynku pracy. W ubiegłym roku 32 uczniów 
kształcących się w zawodzie technik mechanik uczestniczyło w projekcie „Mobilny mechanik na europejskim 
rynku pracy” realizowanym w Niemczech w ramach  programu Erasmus+, zaś rok wcześniej w warsztatach 
szkoleniowych w Centrum Wspierania Rzemiosła w Götz wzięła udział młodzież kształcąca się w zawodzie 
technik żywienia i usług gastronomicznych. Uczniowie nie tylko doskonalili swoje umiejętności zawodowe, ale 
też mieli możliwość pogłębienia znajomości języka niemieckiego. Uczestnicy praktyk poznali kraj naszych 
zachodnich sąsiadów, nawiązali nowe przyjaźnie,  nabrali pewności siebie, przekonali się, że po ukończeniu 
szkoły mogą liczyć na zatrudnienie zarówno w Polsce, jak i za granicą.
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